PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 02, de 05 de janeiro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3385, p. 1-
2, 5 jan. 2022.

PORTARIA DGA Nº 02, DE 05 DE JANEIRO DE 2022

Revogada pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Altera as Portarias DGA nºs 23/2019, 34/2019,

22/2020, 23/2020, 03/2021, 11/2021, 16/2021,

20/2021.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP nº 22/2020, publicado em 01/10/2020,

CONSIDERANDO as Portarias DGA nºs 23/2019, 34/2019, 22/2020, 23/2020, 03/2021, 11/2021,
16/2021, 20/2021 que designaram servidores para atuarem como Gestores e Fiscais de contratos
celebrados no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, em observância às disposições
do Ato GP nº 27/2012, publicado em 06/12/12,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria DGA nº 23/2019, para constar que no contrato nº 029/2019, Pregão
eletrônico Proad nº 57.104/2018 (Bass Tech Comércio e Serviços em Elevadores Ltda -Epp), passe
a atuar como Fiscal Técnico Substituto: Romeu Egydio Natal Meirelles, matrícula 126.098.

Art. 2º Alterar a Portaria DGA nº 34/2019, para constar que no contrato nº 063/2019, Pregão
eletrônico Proad nº 62.883/2018 (OFOS - Tecnologia Comercio e Serviços Contra Incêndios),
passem a atuar como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; como Gestor
Substituto: Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169, como Fiscal Titular: Ary Sérgio Muniz
Guimarães, matrícula 144.274; e como Fiscal Substituto: Roberta Kelly Garcia, matrícula 177.571.

Art. 3º Alterar a Portaria DGA nº 22/2020, para constar que no contrato nº 056/2020, Pregão
eletrônico Proad nº 78.043/2020 (Lucas Nogueira Marçal Ventura do Rosário e Silva), passem a atuar
como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor Substituto:
Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169; como Fiscal Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães,
matrícula 144.274; e como Fiscal Substituto: João Teófilo Severo Pais, matricula 114.774.

Art. 4º Alterar a Portaria DGA nº 23/2020, para constar que:

- no contrato nº 063/2020, Pregão Eletrônico Proad nº 94.969/2020 (Laporti Arquitetura e Consultoria
Ltda), passem a atuar como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como
Gestor Substituto: Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169; como Fiscal Titular: Tatyane Maria
Borges Durães Pontilho, matrícula 152.013; e como Fiscal Substituto: Isabel Eugênia da Costa

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10797
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10808
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13770
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13819
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13956
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14227
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14483
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14551
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13675
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10797
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10808
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13770
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13819
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13956
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14227
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14483
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14551
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10797
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10808
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13770
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13819

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 02, de 05 de janeiro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3385, p. 1-
2, 5 jan. 2022.

Coelho Lahóz, matrícula 127.847.

- no contrato nº 064/2020, Pregão Eletrônico Proad nº 94.979/2020 (FFF- Projetos e Assessoria em
Construções Ltda), passem a atuar como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula
132.780; e como Gestor Substituto: Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169. como Fiscal Titular:
Tatyane Maria Borges Durães Pontilho, matrícula 152.013; e como Fiscal Substituto: Isabel Eugênia
da Costa Coelho Lahóz, matrícula 127.847.

- no contrato nº 065/2020, Pregão Eletrônico Proad nº 94.981/2020 (R8 Group Engenharia), passem
a atuar como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor
Substituto: Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169; como Fiscal Titular: Tatyane Maria Borges
Durães Pontilho, matrícula 152.013; e como Fiscal Substituto: Isabel Eugênia da Costa Coelho
Lahóz, matrícula 127.847.

Art. 5º Alterar a Portaria DGA nº 03/2021, para constar que no contrato nº 010/2021, Pregão
eletrônico Proad nº 90.433/2020 (Vector Instalação e Manutenção Ltda), passem a atuar como
Gestor Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274; e como Fiscal Técnico Substituto
Romeu Egydio Natal Meirelles, matrícula 126.098 (Fóruns Trabalhistas de Barueri e de Santana de
Parnaíba)

Art. 6º Alterar a Portaria DGA nº 11/2021, para constar que no contrato nº 039/2021, Pregão
eletrônico Proad nº 99.114/2020 (Lucas Nogueira Marçal Ventura do Rosário e Silva), passem a atuar
como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor Substituto:
Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169.

Art. 7º Alterar a Portaria DGA nº 16/2021, para constar que:

- no contrato nº 053/2021, Pregão Eletrônico Proad nº 32.345/2021 (Aluparts Arquitetura e
Manutenção Ltda), passem a atuar como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula
132.780; e como Gestor Substituto: Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169.

- no contrato nº 054/2021, Pregão Eletrônico Proad nº 43.933/2021 (Sigma Engenharia e Projetos
Ltda), passem a atuar como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como
Gestor Substituto: Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169.

- no contrato nº 055/2021, Pregão Eletrônico Proad nº 7.594/2021 (Bimtools Tecnologia e Comercio
Ltda), passem a atuar como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como
Gestor Substituto: Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169.

- no contrato nº 056/2021, Pregão Eletrônico Proad nº 43.930/2021 (Periciall Engenharia Ltda),
passem a atuar como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor
Substituto: Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169.

- no contrato nº 057/2021, Pregão Eletrônico Proad nº 42.355/2021 (Macfell Construções e
Engenharia Ltda), passem a atuar como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula
132.780; e como Gestor substituto: Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169.

- no contrato nº 063/2021, Pregão Eletrônico Proad nº 43.941/2021 (Felipe Teloken Eireli), passem
a atuar como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor
Substituto: Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13956
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14227
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14483

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 02, de 05 de janeiro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3385, p. 1-
2, 5 jan. 2022.

Art. 8º Alterar a Portaria DGA nº 20/2021, para constar que:

- no contrato nº 083/2021, Pregão Eletrônico Proad nº 39.758/2021 (SL Construtora Eireli), passem
a atuar como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor
Substituto: Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169; como Fiscal Titular: Tatyane Maria Borges
Durães Pontilho, matrícula 152.013 e como Fiscal Substituto: Isabel Eugênia da Costa Coelho Lahóz,
matrícula 127.847

- no contrato nº 079/2021, Pregão Eletrônico Proad nº 39.663/2021 (SL Construtora Eireli), passem
a atuar como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; e como Gestor
Substituto: Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169; como Fiscal Titular: Tatyane Maria Borges
Durães Pontilho, matrícula 152.013 e como Fiscal Substituto: Isabel Eugênia da Costa Coelho Lahóz,
matrícula 127.847

- no contrato nº 081/2021, Pregão Eletrônico Proad nº 41.474/2021 (Officeplan Planejamento e
Gerenciamento Ltda), passem a atuar como Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula
132.780; como Gestor Substituto: Vivian Piantavini Canário, matrícula 121.169; como Fiscal Titular:
Tatyane Maria Borges Durães Pontilho, matrícula 152.013 e como Fiscal Substituto: Isabel Eugênia
da Costa Coelho Lahóz, matrícula 127.847

Art. 9º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Publique-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

RÔMULO BORGES ARAÚJO
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14551